
Nº 226, sexta-feira, 25 de novembro de 2011 195ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112500195

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 3 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna pú-
blico que foi homologada pela Desembargadora-Presidente a licitação
objeto do MA no- 1583/2011 - registro de preços para eventuais
aquisições de copos descartáveis, em que foi declarada vencedora a
empresa JM Ribeiro Comercial Ltda. - ME, CNPJ no-

06.223.071/0001-10, com o valor de R$14.973,30.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 6 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna pú-
blico que foi homologada pela Desembargadora-Presidente a licitação
objeto do MA no- 1575/2011 - aquisição de 228 baterias seladas de
12V -7 ou 7,2 A/h para no-breaks, em que foi declarada vencedora a
empresa Daniela Rosa Delfino - ME, CNPJ no- 12.783.018/0001-96,
com o valor total de R$6.589,20.

CARLOS TADEU GOULART
Diretor -Geral

18ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 55/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 11/11/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual fornecimento de subsistema automatizado de
backup e cartuchos de fita magnética ultrium 5, para armazenamento
dos dados de backup, contemplando ainda os serviços de instalação,
configuração, atendimento, testes, transferência de tecnologia e su-
porte técnico, conforme as especificações e condições contidas no
Anexo I deste Edital.

MAISA BUENO MACHADO
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2011) 080020-00001-2011NE000005

D I R E TO R I A - G E R A L
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 1569/2011. CONTRATO: DLC-SEC
085/11. CONTRATADA: HR COSTA SUPRIMENTOS DE INFOR-
MÁTICA LTDA. OBJETO: Serviços de recarga de cartuchos de toner
para impressoras a laser Lexmark E340. PREÇO UNITÁRIO: R$
32,00. VIGÊNCIA: Doze meses a partir da data de assinatura. FUN-
DAMENTO LEGAL: PE nº 034/2011; Leis nº 10.520/02 e 8.666/93;
Decretos nº 5.450/05; LC 123/06. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Programa de Trabalho 02.061.0571.4256.0001. Elemento da Despesa
3390.30. Nota de Empenho Estimativo: 2011NE001566. DATA DE
ASSINATURA: 23/11/2011.
PROCESSO: TRT/18ª PA nº 1454/2011. CONTRATO: DLC-SEC
086/11. CONTRATADA: ENTELE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
OBJETO: Serviços manutenção preventiva e corretiva em equipa-
mentos de no-break em todas as unidades deste Tribunal. PREÇO:
Conforme cláusula sexta do contrato. VIGÊNCIA: Doze meses a
partir da data de assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: PE nº
047/2011; Leis nº 10.520/02 e 8.666/93; Decretos nº 5.450/05; LC
123/06. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho
02.061.0571.4256.0001. Elementos da Despesa 3390.39 e 3390.30.
Notas de Empenho Estimativo: 2011NE001621 e 2011NE001621.
DATA DE ASSINATURA: 23/11/2011.

23ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROC. TRT n. 29015/2011 ESPÉCIE/OBJETO: Dispensa de Lici-
tação para contratação de serviços de instalação de aparelhos de ar
condicionado, tipo split, nos gabinetes dos Desembargadores deste
Regional, incluindo a elaboração de projeto executivo e o forne-
cimento dos materiais necessários. CONTRATADA: Tempstar Ar
Condicionado Ltda. CNPJ: 00.130.581/0001-86. VALOR GLOBAL:
R$ 215.588,00 (duzentos e quinze mil, quinhentos e oitenta e oito
reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso V do art. 24 da Lei
8.666/93. RATIFICAÇÃO: Ércio de Arruda Lins, Diretor-Geral, em
2 4 / 11 / 2 0 11 .

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 23/2010, Contra-
tante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado
do Amazonas. Contratada: Empresa Brasileira de Telecomunicações -
Embratel. Objeto: Alteração do Parágrafo Primeiro da Cláusula Oi-

tava, bem como prorrogação do prazo de vigência do contrato ori-
ginal. Base Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores. Processo Administrativo nº 830/2010-JFAM. Vigência:
23/11/2011 a 22/11/2012. Data de Assinatura: 16/11/2011. Assinado

por: Dra. Maria Lúcia Gomes de Souza, Juíza Federal ViceDiretora
do Foro, pela contratante e, Srs. Raul Luiz Martins Peregrino e
Augusto Lessa Oliveira Albarado, pela contratada.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2009, Contratante:
Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado do
Amazonas. Contratada: Thyssenkrupp Elevadores S/A. Objeto: Al-
teração do Parágrafo Primeiro da Cláusula Sétima, bem como pror-
rogação do prazo de vigência do contrato original. Base Legal: Art.
57, II, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Processo Ad-
ministrativo nº 808/2009-JFAM. Vigência: 18/12/2011 a 17/12/2012.
Data de Assinatura: 21/11/2011. Assinado por: Dra. Maria Lúcia
Gomes de Souza, Juíza Federal Vice-Diretora do Foro, pela con-
tratante e, Sr. Daniel José Lima de Menezes, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento Nº. 083/2011 celebrado entre a
União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia
e o IR - INSTITUTO DE REABILITAÇÃO PEDRO PAULO GUI-
MARÃES LTDA. OBJETO: Prestação de Serviços Paramédicos.
FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Processo Administrativo Nº.
0711/93- TRF - 1ª Região, Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput,
Regulamento Geral do PRO-SOCIAL, aprovado pela Resolução N.
670-006 de 04/06/2003. PROGRAMA DE TRABALHO:
02301056920040001. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3900. NO-
TA DE EMPENHO Nº 2011NE000151 em 26.01.2011, no valor es-
timativo inicial de R$ 2.886.560,00//, destinados à cobertura de des-
pesas para todos os credenciados, pessoa jurídica, prestadores de
serviços na área de saúde, do TRF 1ª Região. VIGÊNCIA: Tempo
indeterminado. DATA DE ASSINATURA: 23.11.2011. Assinado por:
Dra. Cynthia de Araújo Lima Lopes, pelo credenciante, e Dr. Pedro
Paulo da Motta Guimarães, pelo credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2011 - UASG 090012

Nº Processo: 5469/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa com modelo para gerenciamento de abastecimento, implan-
tação e operação de sistema informatizado/integrado com utilização
de cartão magnético via web, para cada veículo oficial pertencente à
Seção Judiciária da Bahia e suas respectivas subseções, compreen-
dendo o fornecimento de combustíveis, através da rede de postos de
veículos em todo o Estado da Bahia, propiciando à contratante gestão
das informações. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/11/2011
de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00 . Endereço: Av. Ulysses
Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo Sussuarana - SAL-
VADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
07/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

TATIANA DE ALMEIDA GRANJA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2011) 090012-00001-2011NE000081

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 2.080/2011./Contratante: Justiça Federal de Primeiro
Grau no Distrito Federal./CNPJ:05.456.457/0001-29./Contratada:
GVP CONSULTORIA E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA -
ME./CNPJ: 04.356.735/0001-03./Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato SJ/DF nº 28/2010./Objeto: prorrogação da vigência por
3(três) meses./Fundamentação Legal: Lei nº. 8.666, de 21/06/93 em
especial o art. 65, §1º ./Data da assinatura: 21/11/2011./Assinam:
Ricardo Gonçalves da Rocha Castro, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante, e Vera Lúcia Pereira Recio Y Alvarez, Procuradora
da Contratada.
.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2011 - UASG 090022

Nº Processo: 1572/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento
de Água Mineral em 2012. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
25/11/2011 de 08h00 às 17h00 . Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou
Rua 20, 19, Centro GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir
de 25/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 07/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELINA DE FATIMA GONCALVES DA COSTA
ANDRADE

Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2011) 090022-00001-2011NE000420

PREGÃO Nº 47/2011 - UASG 090022

Nº Processo: 709/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestar manutenção em veículos da marca Chevrolet.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/11/2011 de 08h00 às
17h00 . Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro

GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
07/12/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 24/11/2011) 090022-00001-2011NE000420

PREGÃO Nº 48/2011 - UASG 090022

Nº Processo: 508/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de informática - toners e periféricos. Total de Itens Li-
citados: 00025 . Edital: 25/11/2011 de 08h00 às 17h00 . Endereço:
Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro GOIANIA - GO .
Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/12/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

SORAYA MARIA LEAL
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2011) 090022-00001-2011NE000420

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento, Proc. 1201/2009-
GO, celebrado entre a União Federal, por meio da Justiça Federal em
Goiás, e Instituto Goiano de Pilates e Reabilitação Ltda. OBJETO:
Prestação de serviços em área de saúde. DATA DE ASSINATURA:
17/08/2011. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a partir da data de assi-
natura, enquanto perdurarem as condições de contratação ajustadas
entre as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamen-
tária 12101, Programa de Trabalho 02301056920040001, Elemento
de Despesa 339039, Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica,
Nota de Empenho de número 2011NE000536, em 29/03/2011, no
valor estimativo de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). EMBA-
SAMENTO LEGAL: Processo Administrativo nº 0711/93 - TRF-1ª
Região, Lei 8.666/93, especialmente art. 25, caput, e Regulamento
Geral do PRO-SOCIAL - Resolução N. 670-006, de 04/06/2003.
ASSINAM O INSTRUMENTO: Carlos Augusto Tôrres Nobre, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal em Goiás; Robson
Emiliano José de Freitas, pelo Credenciado.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2011 - UASG 090004

Nº Processo: 756/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para ampliação do sistema de circuito fechado
de TV, com todos os materiais para a execução do serviço, incluindo
mão de obra, para instalação destes na Subseção Judiciária de Im-
peratriz, no Estado do Maranhão, com as características e especi-
ficações constantes do Termo de Referência no ANEXO I. Total de
Itens Licitados: 00007 . Edital: 25/11/2011 de 09h00 às 17h59 .
Endereço: Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS -
MA . Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2011 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/12/2011 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
será fornecido mediante o pagamento do custo reprográfico de R$
9,30 (nove reais e trinta centavos), ou através de mídia eletrônica
(disquete, CD ou pendrive) a ser fornecida pelo interessado, ou ainda
por meio da internet nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. m a . t r f 1 . j u s . b r.

RICARDO LUIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2011) 090004-00001-2011NE000050

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2011. CONTRATANTE:
a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: ESQUIMÓ SERVICE LTDA. OBJETO: Prorrogação
do prazo de execução dos serviços de elaboração de projetos básico e exe-
cutivo de adequação das instalações do ar condicionado do Ed. Oscar Dias
Corrêa da Justiça Federal em Belo Horizonte, objeto do contrato, para até
o dia 18/11/2011. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 2499/2011-
MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2011. Assinado
por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Marcia Dias Pereira,
pela Contratante, e o Sr. Elvis Alex Farias Ribeiro, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2011

PROC. 741/2011
O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela

Portaria 301, de 14.09.2011, informa que o Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado da
licitação em epígrafe (contração de empresa para a prestação de serviços
de reserva, emissão e marcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-25T06:01:07-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




